
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 054/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 05/06.03.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού 

Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2023. 

 

 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 06-03-2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 3276/05/02.03.2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1.  Αστερής Ευγένιος-μέλος  

2.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ -μέλος  

3.  Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 
 

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

7. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-  μέλος  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

14ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 14° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Οικονομικής Επιτροπής με από 06.03.2023 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών του 
Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του 

Ν. 3536/2007. 



 

2 

      
 
 «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 

3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 

28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 

υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

24/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 16929/2.3.2023 Απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΤΨΨΟΡ1-4ΑΘ). 

     Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023, 

προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία 

του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου». 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η παράταξη του κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου ψήφισε αρνητικά.  

      Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, 

όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας , 
 
                                        Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 

2023 ως εξής: 
 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
              

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜ

ΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟ
ΥΜΕ ΝΕΣ 
ΑΝΑΜΟΡ
ΦΩ ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣ

Η 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑ

ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦ
ΩΘΕΝ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ
ΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

        18.359,49         

63.6521.00 7.012,93 0,00 9.099,85 9.259,64 16.112,78 

Τόκοι δανείουΤΠΔ 
(σύμβ.3944/03.08.202

2) 

Το Α.Π. 
(0)12288_23/

30.01.2023 
έγγραφο του 

ΤΠΔ ΥΠΕΣ 

63.6521.01 36.298,95 0,00 9.118,42 141,22 45.417,37 

Τόκοι δανείουΤΠΔ 
(σύμβ.3974/13.09.202

2) 

Το Α.Π. 
(0)12853_23/

30.01.2023 
έγγραφο του 

ΤΠΔ ΥΠΕΣ 

10.6232.11 4.200,00 0,00 -4.200,00 4.341,22 0,00 

Μίσθωμα κτιρίου για 
τις ανάγκες της 

πράξης Δομή Παροχής 
Βασικών Αγαθών 

:Κοινωνικό 
Παντοπωλείο, Παροχή 
Συσσιτίου, Κοινωνικό 

Φαρμακείο Δήμου 
Ήλιδας (ΟΠΣ 5002295) 

Διόρθωση 
ΚΑΕ λόγω ότι 
η ο μίσθωμα 

της δομής 
έχει εγγραφεί 

στον Κ.Α. 
60.6232.01          

(χρηματοδότ
ησης πράξης  
από ΕΣΠΑ) ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6492.01 295.161,60 0,00 -295.161,60 299.502,82 0,00 

Δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης της 
διαταγής πληρωμής 

με αρ. 187/2021 
Μονομελούς 

Πρωτοδικείου 
Αμαλιάδας για 
οφειλές ΦΟΔΣΑ 

Διόρθωση 
ΚΑΕ επειδή 

το αντίστοιχο 
ποσό υπάρχει 
στον κωδικό 

οφειλής 
00.8115  ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

3 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

20.7135.10
020 0,00 0,00 37.000,00 262.502,82 37.000,00 

Προμήθεια 
φωτιστικών σωμάτων 
με λαμπτήρες LED ΔΕ 

Πηνείας 

Η Α.Π. 
2972/24.02.2
023 εισήγηση 

Δ/νσης 
Καθαριότητα

ς 
Ηλεκτρ/σμού 
& Πρασίνου 

& του 
άρθρου 165 

του Ν 
4964/2022. 
Των  παρ. 1 

και 2 του 
άρθρου 15 

του ν. 
4915/2022 

(Α’ 63) και το 
τριακοστό 

άρθρο του ν. 
4917/2022 

(Α’ 67)  ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

20.7135.10
021 0,00 0,00 37.000,00 225.502,82 37.000,00 

Προμήθεια 
φωτιστικών σωμάτων 
με λαμπτήρες LED ΔΕ 

Πηνείας 

Η Α.Π. 
2972/24.02.2
023 εισήγηση 

Δ/νσης 
Καθαριότητα

ς 
Ηλεκτρ/σμού 
& Πρασίνου 

& του 
άρθρου 165 

του Ν 
4964/2022. 
Των  παρ. 1 

και 2 του 
άρθρου 15 

του ν. 
4915/2022 

(Α’ 63) και το 
τριακοστό 

άρθρο του ν. 
4917/2022 

(Α’ 67)  ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

15.6671.10
0 0,00 0,00 1.000,00 224.502,82 1.000,00 

Προμήθεια 
ανταλλακτικών 

μεταφορικών μέσων 
& ΜΕ Υπηρεσίας 

Πολιτισμού & 
Αθλητισμού 

Η Α.Π. 
2972/24.02.2
023 εισήγηση 

Δ/νσης 
Καθαριότητα

ς 
Ηλεκτρ/σμού 
& Πρασίνου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

70.02.6641.
100 0,00 0,00 4.000,00 220.502,82 4.000,00 

Προμήθεια καυσίμων  
για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 
& Μηχανημάτων  

Η Α.Π. 
2972/24.02.2
023 εισήγηση 

Δ/νσης 
Καθαριότητα

ς 
Ηλεκτρ/σμού 
& Πρασίνου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

70.02.6671.
100 0,00 0,00 2.000,00 218.502,82 2.000,00 

Προμήθεια 
ανταλλακτικών 

μεταφορικών μέσων 
& ΜΕ  

Η Α.Π. 
2972/24.02.2
023 εισήγηση 

Δ/νσης 
Καθαριότητα

ς 
Ηλεκτρ/σμού 
& Πρασίνου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

10.6117.15 0,00 0,00 27.000,00 191.502,82 27.000,00 

Υπηρεσίες Συμβούλου 
της Πράξης "Δράσεις 

ψηφιακού 
μετασχηματισμού 

Δήμου Ήλιδας" 

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

4 

30.7331.10
001 15.787,58 0,00 1.089,34 190.413,48 16.876,92 

Επισκευή και μόνωση 
οροφής του 

Αναψυκτηρίου 
Ανεμομύλου 
Αμαλιάδας 

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

30.7323.00
67 0,00 0,00 74.400,00 116.013,48 74.400,00 

Κατασκευή 
ποδηλατόδρομου και 

ολοκλήρωση 
πεζοδρομίων 

Αμαλιάδας-Κουρούτα
ς 

Η 169/2022 
ΑΔΣ και η 

Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

10.6261.04 0,00 0,00 2.000,00 114.013,48 2.000,00 

Υπηρεσία για την 
επαύξηση ηλεκτρικής 
ισχύος λόγω εκτάκτων 
αναγκών στο πρώην 

κτίριο ΤΕΙ  

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

15.6262.07 0,00 0,00 10.000,00 104.013,48 10.000,00 

Συντήρηση γηπέδων 
ποδοσφαίρων 

κοινοτήτων Κέντρου 
και Κεραμιδιάς 

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

30.6262.11
503 0,00 0,00 4.050,00 99.963,48 4.050,00 

Καθαρισμός υπόγειου 
τμήματος 2Τ περιοχή 

Κουρούτας 

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

15.6472.00 21.000,00 0,00 -8.000,00 107.963,48 13.000,00 
Έξοδα αθλητικών 
δραστηριοτήτων 

Η Α.Π. 
3198/2.03.20

23 
Εισήγησητου 

του 
Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6736.00 0,00 0,00 8.000,00 99.963,48 8.000,00 

Επιχορηγήσεις σε 
πολιτιστικούς 
συλλόγους και 

σωματεία 

Η Α.Π. 
3198/2.03.20

23 
Εισήγησητου 

του 
Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

30.8113 112.097,04 0,00 24.165,37 75.798,11 136.262,41 

Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων - Παροχές 

τρίτων 

Τακτοποίηση 
υποχρεώσεω
ν Π.Ο.Ε 
σύμφωνα με 
απολογιστικά 
στοιχεία. Εκ 
παραδρομής 
δεν είχε 
εγγραφεί 
αρχικά. Η 
Α.Π.3468/6.0
3.2023 
εισήγηση 
Δ/νσης 
Οικονομικών  
και οι 
διατάξεις του 
άρθρου 15 
παρ. 2 του Ν. 
4915/22 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

5 

25.8113 384.573,23 0,00 40.064,40 35.733,71 424.637,63 

Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων - Παροχές 

τρίτων 

Τακτοποίηση 
υποχρεώσεω
ν Π.Ο.Ε 
σύμφωνα με 
απολογιστικά 
στοιχεία. Εκ 
παραδρομής 
δεν είχε 
εγγραφεί 
αρχικά. Η 
Α.Π.3468/6.0
3.2023 
εισήγηση 
Δ/νσης 
Οικονομικών  
και οι 
διατάξεις του 
άρθρου 15 
παρ. 2 του Ν. 
4915/22 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

20.8113 41.414,79 0,00 1.173,54 34.560,17 42.588,33 

Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων - Παροχές 

τρίτων 

Τακτοποίηση 
υποχρεώσεω
ν Π.Ο.Ε 
σύμφωνα με 
απολογιστικά 
στοιχεία. Εκ 
παραδρομής 
δεν είχε 
εγγραφεί 
αρχικά. Η 
Α.Π.3468/6.0
3.2023 
εισήγηση 
Δ/νσης 
Οικονομικών  
και οι 
διατάξεις του 
άρθρου 15 
παρ. 2 του Ν. 
4915/22 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

15.7331.00
010 98.400,00 0,00 -24.000,00 58.560,17 74.400,00 

Επισκευή - Συντήρηση 
σχολικών κτιρίων 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ. 2023) 

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων ΚΑΠ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

00.6715.12 0,00 0,00 24.000,00 34.560,17 24.000,00 

Επιχορήγηση 
Σχολικών Επιτροπών 
για την αντιμετώπιση 
εργασιών συντήρησης 

και έκτακτων 
μικροεπισκευών 
σχολικών κτιρίων 

Δήμου Ήλιδας (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛ. 2023) 

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων ΚΑΠ 

40.8111.00 7.527,10 0,00 -7.179,10 41.739,27 348,00 
Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

Διόρθωση 
Κ.Α.εξόδων 

λόγω 
υπερβάλλοντ
ος ποσού. Η 
Α.Π.3468/6.0

3.2023 
εισήγηση 

Δ/νσης 
Οικονομικών ΚΑΠ 

00.6492.00 415.799,44 0,00 -351.780,36 393.519,63 64.019,08 

Δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών 
αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών 
πράξεων 

Η 
Α.Π.3468/6.0

3.2023 
εισήγηση 

Δ/νσης 
Οικονομικών ΚΑΠ 



 

6 

00.6715.01 720.000,00 0,00 200.000,00 193.519,63 920.000,00 

Επιχορήγηση στο  
ΝΠΔΔ του Δήμου  

ΗΛΕΙΟΣ 

Παροχή 
έκτακτης 

επιχορήγηση
ς. Το αριθμ. 

Πρωτ. 
169/21.02.20

23 Αίτημα  
του 

Προέδρου 
Ν.Π. "ο 

ΗΛΕΙΟΣ"και η 
υπ' αριθμ. 

πρωτ. 
3468/06.03.2
023 Εισήγηση 

του 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών ΚΑΠ 

10.6022.21 1.500,00 0,00 1.500,00 192.019,63 3.000,00 

Αποζημίωση 
απογευματινής 
υπερωριακής 

εργασίας Αορίστου 
Χρόνου Οικονομικών 

Η 
Α.Π.3468/6.0

3.2023 
εισήγηση 

Δ/νσης 
Οικονομικών ΚΑΠ 

15.6041.01 165.000,00 0,00 46.500,00 145.519,63 211.500,00 

Τακτικές Αποδοχές 
εκτάκτων υπαλλήλων 

(επί σύμβαση 
εκτάκτων υπαλλήλων, 

ημερομισθίων 
ωρομισθίων κλπ) 

Καθαριστριών 
σχολικών μονάδων 

Η 
Α.Π.3468/6.0

3.2023 
εισήγηση 

Δ/νσης 
Οικονομικών ΚΑΠ 

15.6054.50 43.200,00 0,00 11.650,00 133.869,63 54.850,00 

Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 

4065200 

Η 
Α.Π.3468/6.0

3.2023 
εισήγηση 

Δ/νσης 
Οικονομικών ΚΑΠ 

30.6022.01 0,00 0,00 1.630,00 132.239,63 1.630,00 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας  αορίστου 
χρόνου υπηρεσίας 

Τεχνικών έργων 

Οι Α.Π. 
3468/6.03.20

23 & 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 
εισηγήσεις 

των Δ/νσεων 
Τεχνικών 
έργων & 

Οικονομικών ΚΑΠ 

50.6011.01 108.000,00 0,00 21.666,00 110.573,63 129.666,00 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

Η Α.Π. 
3337/3.03.20
23 εισήγηση 

Αυτοτ. 
τμήματος 

Δημ. 
Αστυνομίας ΚΑΠ 

50.6051.50 22.500,00 0,00 4.483,00 106.090,63 26.983,00 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου  ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ- 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 

Η Α.Π. 
3337/3.03.20
23 εισήγηση 

Αυτοτ. 
τμήματος 

Δημ. 
Αστυνομίας ΚΑΠ 

70.02.6263.
100 0,00 0,00 5.000,00 101.090,63 5.000,00 

Συντήρηση και 
επισκευή 

μεταφορικών μέσων 
& ΜΕ (μετά 

ανταλλακτικών) (ΣΑΤΑ 
ΠΟΛ.ΠΡ.) 

Επιχορήγηση 
από 

Κεντρικούς 
Αυτοτελείς 
Πόρους για 

κάλυψη 
δράσεων 

Πυροπροστα
σίας 

σύμφωνα με 
την ΚΥΑ 

Υπουργών 
Οικονομικών ΚΑΠ 



 

7 

& 
Εσωτερικών 
(ΑΔΑ:9ΡΖΤ46
ΜΤΛ6-Ψ0Ρ). 

70.02.6699.
001 0,00 0,00 2.600,00 98.490,63 2.600,00 

Λοιπές προμήθειες 
αναλωσίμων 

(ΣΑΤΑ ΠΟΛ. ΠΡ.) 

Επιχορήγηση 
από 

Κεντρικούς 
Αυτοτελείς 
Πόρους για 

κάλυψη 
δράσεων 

Πυροπροστα
σίας 

σύμφωνα με 
την ΚΥΑ 

Υπουργών 
Οικονομικών 

& 
Εσωτερικών 
(ΑΔΑ:9ΡΖΤ46
ΜΤΛ6-Ψ0Ρ). ΚΑΠ 

10.6052.51 0,00 0,00 63.930,46 34.560,17 63.930,46 
Πάγια ρύθμιση 

εισφορών ΕΦΚΑ  

Σε εκτέλεση 
της αριθμ. 

444/2023/37
586 Αίτησης 

ρύθμισης 
Εισφορών 

υπέρ ΕΦΚΑ 
(σχολ. 

φυλάκων) και 
την 

Α.Π.3468/6.0
3.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Οικονομικών ΚΑΠ 

00.6823.00 50.000,00 0,00 3.726,91 30.833,26 53.726,91 
Τόκοι υπερημερίας 

χρήσης 

Σε εκτέλεση 
της αριθμ. 

444/2023/37
586 Αίτησης 

ρύθμισης 
Εισφορών 

υπέρ ΕΦΚΑ 
(σχολ. 

φυλάκων)  
και την 

Α.Π.3468/6.0
3.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Οικονομικών ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

25.6672.10
001 6.500,00 0,00 -4.300,00 35.133,26 2.200,00 

Προμήθειες 
ηλεκτρομηχανολογικο
ύ εξοπλισμού για τις 

ανάγκες της 
Υπηρεσίας Υδρευσης 

ΔΕ  Αμαλιάδας 

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων 

ΑΝΤΑΠ.                   
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

25.6672.20
001 500,00 0,00 4.300,00 30.833,26 4.800,00 

Προμήθειες 
ηλεκτρομηχανολογικο
ύ εξοπλισμού για τις 

ανάγκες υης 
Υπηρεσίας Υδρευσης 

Δ.Ε Πηνείας 

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων 

ΑΝΤΑΠ.                   
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

25.6211.00 750.000,00 0,00 -1.535,04 32.368,30 748.464,96 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος 

παραγωγικής 
διαδικασίας ύδρευσης  

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων 

ΑΝΤΑΠ.                   
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 



 

8 

25.6672.20
001 500,00 4.300,00 1.535,04 30.833,26 6.335,04 

Προμήθειες 
ηλεκτρομηχανολογικο
ύ εξοπλισμού για τις 

ανάγκες υης 
Υπηρεσίας Υδρευσης 

Δ.Ε Πηνείας 

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων 

ΑΝΤΑΠ.                   
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

20.6211.00 750.000,00 0,00 -10.864,96 41.698,22 739.135,04 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

φωτισμό οδών, 
πλατειών και 

κοινόχρηστων χώρων 
και παραγωγικής 

διαδικασίας 

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων 

ΑΝΤΑΠ. 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΗΛΕΚ

Τ/ΣΜΟΥ 

20.6662.20
001 20.000,00 0,00 10.864,96 30.833,26 30.864,96 

Υλικά συντήρησης και 
επισκευής  

εγκαταστάσεων 
ηλεκτροφωτισμού Δ.Ε 

Πηνείας 

Η Α.Π. 
2942/Δ4/376
/23.02.2023 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Έργων 

ΑΝΤΑΠ. 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΗΛΕΚ

Τ/ΣΜΟΥ 

62.7131.00
000 22.720,00 0,00 -22.720,00 53.553,26 0,00 

Προμήθεια 
μηχανημάτων 

έργου-οχημάτων 
ή/και συνοδευτικού 

εξοπλισμού 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ-Π.Δ.Ε-Σ.Α.Ε 055) 

Η Α.Π. 
2972/24.02.2
023 εισήγηση 

Δ/νσης 
Καθαριότητα

ς 
Ηλεκτρ/σμού 
& Πρασίνου 

ΣΑΕ 
055/2017ΣΕ05500010
/ΠΡΟΓΡ.ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ 

62.7131.00
003 223.000,00 0,00 22.720,00 30.833,26 245.720,00 

Προμήθεια 
απορριμματοφόρων 

οχημάτων και 
μηχανημάτω έργου ή 

και συνοδευτικού 
εξοπλισμού από το 

πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ (Π.Δ.Ε 

ΣΑΕ 
055/2017ΣΕ05500010-
ΑΔΑ:92Α746ΜΤΛ6-ΒΟ

Δ) 

Η Α.Π. 
2972/24.02.2
023 εισήγηση 

Δ/νσης 
Καθαριότητα

ς 
Ηλεκτρ/σμού 
& Πρασίνου 

ΣΑΕ 
055/2017ΣΕ05500010
/ΠΡΟΓΡ.ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ 

10.6232.10 10.000,00 0,00 -800,00 31.633,26 9.200,00 

Μίσθωμα κτιρίου για 
τις ανάγκες της 

πράξης ¨Διευρυμένο 
Κέντρο Κοινότητας 
Δήμου Ήλιδας με 

Παράρτημα ΡΟΜΑ 
(Χρημ. ΕΣΠΑ -ΟΠΣ 

5002110) 

Η 
Α.Π.3468/6.0

3.2023 
εισήγηση 

Δ/νσης 
Οικονομικών ΕΣΠΑ 

00.6434.10 2.000,00 0,00 800,00 30.833,26 2.800,00 

Λοιπές δαπάνες 
δημοσίων σχέσεων 
για τις ανάγκες της 

πράξης ¨Διευρυμένο 
Κέντρο Κοινότητας 
Δήμου Ήλιδας με 

Παράρτημα ΡΟΜΑ¨ 
(Χρημ. ΕΣΠΑ -ΟΠΣ 

5002110)  

Η 
Α.Π.3468/6.0

3.2023 
εισήγηση 

Δ/νσης 
Οικονομικών ΕΣΠΑ 

   Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2023 διαμορφώνεται σε ποσό #30.833,26€#. 
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εξόδων. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 054/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 



 

9 

 
 

 
 

 
 
 

 
 


